
  

VÝPIS USNESENÍ PŘIJATÝCH NA 130. SCHŮZI RADY MĚSTA 
DOBRUŠKY KONANÉ DNE 16.08.2017 

(upraveno podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů) 
 

1. Rada města Dobrušky schvaluje program schůze a provedla kontrolu plnění úkolů 
vyplývajících z dříve přijatých usnesení rady města. 

 
2. Rada města Dobrušky schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 13/2017 dle 

předloženého návrhu.  
 
3. Rada města Dobrušky byla seznámena s přehledem o plnění rozpočtu města za 

I. pololetí 2017 předloženým odborem finančním a školským. Rozpočtové hospodaření 
města skončilo k 30. červnu 2017 přebytkem hospodaření ve výši 13.683.940,37 Kč.   

 
4. Rada města Dobrušky neschvaluje vymáhání úhrady spoluúčasti města ve výši 20.000 Kč 

z pojistné události vzniklé dne 10.04.2017, při které došlo v pronajaté budově školního 
stravování v ul. Fr. Kupky v Dobrušce k požáru zářivky v kuchyni. Pojišťovna 
Kooperativa, a. s., uhradí městu Dobruška pojistné plnění ve výši 556.525 Kč bez DPH z 
pojistné smlouvy č. 7720894000 (ev. č. 8555600745).  

 
5. Rada města Dobrušky určuje Ing. Petra Poláčka novým členem (náhradníkem) konkursní 

komise zastupujícího zřizovatele v souvislosti s vyhlášením konkursního řízení na obsazení 
funkce ředitele/ky Základní školy Františka Kupky, Dobruška, Františka Kupky 350, okres 
Rychnov nad Kněžnou.   

 
6. Rada města Dobrušky jmenuje v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisích 2 nové členy konkursní komise (náhradníky) 
v konkursní komisi na ředitele/ku Základní školy Františka Kupky, Dobruška, Františka 
Kupky 350, okres Rychnov nad Kněžnou dle předloženého návrhu.   

 
7.   Rada města Dobrušky 

I) schvaluje zahájení výběrového řízení na zhotovitele pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce „Výměna části vodovodního řadu v ulici Zdeňka Nejedlého a 
v Nádražní ulici v Dobrušce“ formou odeslání výzvy o zahájení výběrového řízení těmto 
obchodním subjektům:  
- Marcel Frýbl – středisko Kostelec nad Orlicí, Ostrava - Moravská Ostrava, Milíčova  
   3042/15, 702 00 Ostrava, IČ 68944594 
- VODA CZ s. r. o., Bohuslava Martinů 1038/20, 500 02 Hradec Králové – Pražské  
    Předměstí, IČ 25969692 
- TRASKO, a. s., Na Nouze 487/8, 682 01 Vyškov, IČ 25549464 
- LBtech a. s., Moravská 786, 570 01 Litomyšl, IČ 15035808 
- AQUA SERVIS, a. s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 60914076.  
 

II) schvaluje výzvu k podání nabídky včetně obchodních podmínek a všech jejích dalších 
příloh pro výběrové řízení na zhotovitele pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce „Výměna části vodovodního řadu v ulici Zdeňka Nejedlého a v Nádražní ulici 
v Dobrušce“. Výzva a všechny její přílohy tvoří přílohu č. 4. 
 

III) jmenuje hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu na stavební práce  „Výměna části vodovodního řadu v ulici Zdeňka 
Nejedlého a v Nádražní ulici v Dobrušce“ (dále jen „hodnotící komise“) v tomto složení: 
Mgr. Martin Pošvář, referent odboru rozvoje města pověřený vedením odboru rozvoje 
města, Ivo Hagara, investiční technik, Miloš Votroubek, DiS., referent odboru rozvoje 
města, a pověřuje hodnotící komisi zároveň otevíráním obálek s nabídkami a posouzením 
způsobilosti účastníků. 



  

 

 
8. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření smlouvy o dílo, v přiloženém znění, na výměnu 

části potrubí hlavního vodovodního přivaděče – podchodu pod Zlatým potokem v 
Semechnicích se společností AQUA SERVIS, a. s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, IČ 60914076, v ceně 996.558 Kč bez DPH.  

 
9. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření dohody o parcelaci, v přiloženém znění, 

s XXXXX, bytem XXXXX.  
 
10. Rada města Dobrušky doporučuje Zastupitelstvu města Dobrušky schválit směnu pozemku 

parc. č. 345/10 o výměře 37 m2 v obci Dobruška a k. ú. Křovice odděleného geometrickým 
plánem č. 168-108/2017 vyhotoveným dne 16.06.2017 společností Geospol, s. r. o., 
Dobruška z pozemku parc. č. 345/1 ve vlastnictví města Dobrušky za spoluvlastnický podíl 
ve výši 2/12 celku na pozemku parc. č. 75/2 v obci Dobruška a k. ú. Mělčany u Dobrušky 
ve vlastnictví XXXXX. Směna bude realizována ve smluvních cenách. Dohodnutá cena  
směňovaných pozemků je stejná, tj. 2.590 Kč. Správní poplatek za návrh na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí a vyhotovení geometrického plánu nutného 
k oddělení pozemku hradí město Dobruška. 

 
11. Rada města Dobrušky byla seznámena s žádostí o pronájem pozemku parc. č. 2142/16  

v obci a k. ú. Dobruška a se záměrem společnosti EHRLE ČESKÁ, s. r. o., IČ 24824216, 
se sídlem Zemědělská 1091/3b, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, na výstavbu 
bezkontaktní samoobslužné myčky a schvaluje zaslání odpovědi této společnosti,  
v přiloženém znění.  

 
12. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 

01.09.2010 k bytu č. 9 v domě čp. 672 v ulici Na Příčnici v Dobrušce s XXXXX trvale 
bytem XXXXX, jímž se prodlužuje doba nájmu bytu č. 9 do 31.08.2018. 

 
13. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 

01.09.2010 k bytu č. 29 v domě čp. 813 v ulici Mírová v Dobrušce s XXXXX, trvale bytem 
XXXXX, jímž se prodlužuje doba nájmu bytu č. 29 do 31.08.2018. 

 
14. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 

01.06.2017 k bytu č. 3 v domě čp. 672 v ulici Na Příčnici v Dobrušce s manžely XXXXX, 
oba trvale bytem XXXXX, jímž se prodlužuje doba nájmu bytu č. 3 do 31.08.2018. 

 
15. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 

01.06.2017 k bytu č. 11 v domě čp. 1011 v ulici Na Příčnici v Dobrušce s XXXXX, trvale 
bytem XXXXX, jímž se prodlužuje doba nájmu bytu č. 11 do 31.08.2018. 

 
16. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 

01.06.2017 k bytu č. 21 v domě čp. 1011 v ulici Na Příčnici v Dobrušce s XXXXX, trvale 
bytem XXXXX, jímž se prodlužuje doba nájmu bytu č. 21 do 31.08.2018. 

 
17. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 

01.06.2017 k bytu č. 25 v domě čp. 1011 v ulici Na Příčnici v Dobrušce s XXXXX, trvale 
bytem XXXXX, jímž se prodlužuje doba nájmu bytu č. 25 do 31.08.2018. 

 
18. Rada města Dobrušky schvaluje ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 15 v ulici Na Příčnici 

čp. 690 v Dobrušce s XXXXX, trvale bytem XXXXX, a to dohodou k 31.08.2017. 
 



  

19. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 60 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 
10.10.2011 k bytu č. 1 v domě čp. 1 v Pulicích v Dobrušce s manžely XXXXX, oba trvale 
bytem XXXXX, jímž se prodlužuje doba nájmu bytu č. 1 do 30.09.2017. 

 
20. Rada města Dobrušky schvaluje vyvěšení záměru pronájmu pozemku parc. č. 1727/3, který 

dle geometrického plánu č. 1911-87/2017 ze dne 24.05.2017 vznikne z dílu „c“ odděleného 
z pozemku parc. č. 1727/3 a dílu „d“ odděleného z pozemku parc. č. 1727/2, včetně stavby 
„Městské rozlučkové síně v Dobrušce“, která je jeho součástí, vše v obci a k. ú. Dobruška, 
dle přiloženého zákresu.  

 
21. Rada města Dobrušky schvaluje ukončení nájmu založeného Smlouvou o nájmu 

nebytových prostorů ze dne 07.01.2009 včetně jejího Dodatku č. 1 uzavřenou s panem 
Jiřím Holečkem, se sídlem 517 71 Vysoký Újezd 3, IČ 68486553, a to dohodou 
k 31.08.2017. 

 
22. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání – 

prostor kinokavárny v budově čp. 70 v ulici Komenského v Dobrušce, která je součástí 
pozemku parc. č. 106/1 v obci a k. ú. Dobruška s Ondřejem Němečkem, se sídlem 
Radhošťská 1829/14, 130 00 Praha – Žižkov, IČ 06354319, v přiloženém znění.  

 
23. Rada města Dobrušky  

I) byla seznámena s plánovanou opravou toku Dědina podle projektu s názvem „Dědina, 
Dobruška, oprava opevnění ř. km. 27,570-27,900“, který k datu 7/2017 zpracoval Ing. 
Ladislav Roušar, Skuteč, a to pod lávkou pro pěší v k. ú. Dobruška směrem do Pulic, kterou 
bude svým nákladem realizovat investor Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Hradec 
Králové – Slezské Předměstí, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03, IČ 70890005. Vlastní 
práce, které budou trvat cca 3–4 měsíce v období 2018- 2019, budou probíhat v korytu 
potoka. Práce spočívají v dopravení stavební techniky a materiálu, v opravě patek svahů, 
obnově opevnění svahů, opravě popraskaných povrchů dvou betonových stupňů, čištění a 
přespárování povrchů dlažeb.  
 

II) souhlasí s dočasným využitím částí městských pozemků parc. č. 1201 a 1202/2 v k. ú. 
Dobruška a parc. č. 642/42 v k. ú. Pulice, na které investor umístí silniční panely a bude je 
užívat pro odstavení dopravní techniky a jako zpevnění komunikace.   
 

III) stanovuje trasu jízdy vozidel stavby dle přiložené mapy, tj. nejkratší trasy, pouze 
v případě nesjízdnosti nebo neprůjezdnosti trasy vyznačené červeně mohou použít trasu 
vyznačenou v téže mapě zeleně. Budou-li městské komunikace provozem vozidel stavby 
jakýmkoliv způsobem poškozeny, budou nákladem investora uvedeny do původního stavu. 
Investor akce je povinen písemně městu oznámit zahájení prací, a to min. 10 dní předem.  

 
24. Rada města Dobrušky schvaluje bezplatné zapůjčení stanu o velikosti 4 x 8 m SH ČMS – 

Sboru dobrovolných hasičů Křovice, IČ 67438857, se sídlem Křovice 17, 518 01 
Dobruška, na akci „14. hasičské klání a dětský den“, která se bude konat dne 26.08.2017 v 
Křovicích Podrobnosti zapůjčení a instalace si žadatel domluví přímo s vedením 
technických služeb.  

 
25. Rada města Dobrušky byla seznámena s Pravidly pro nakládání s chemickými látkami a 

chemickými směsmi a Místním provozním řádem provozování chlorovací stanice krytého 
bazénu a koupaliště, v přiloženém znění.   

 
26. Rada města Dobrušky schvaluje pracovní cestu místostarosty Ing. Petra Poláčka ve dnech 

27.08. - 28.08.2017 do polského partnerského města Miejska Górka z důvodu účasti na 
Dožínkách. 

 



  

27. Rada města Dobrušky schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 5.000 Kč na akci 
„Nový školní rok plný pohádek“ spolku Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina F. L. Věka, se 
sídlem  Opočenská 76, 518 01 Dobruška, IČ: 75119595,, a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Dobrušky s tímto subjektem, a to dle vzorové 
smlouvy schválené Radou města Dobrušky dne 13.12.2016. 

 
28. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření darovací smlouvy s XXXXX, bytem XXXXX, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč, v přiloženém znění.  
 
29. Rada města Dobrušky schvaluje snížení ceny za pronájem krytého bazénu pro plavecké 

soustředění TJ DELFÍN NÁCHOD, z. s. v termínu od 24.08. do 31.08.2017 na částku 
1.200 Kč za 1 hodinu. 

 


